παράδοξος 2. (δόξα ‘opinio’, παρὰ τὴν δόξαν ‘praeter opinionem’) *inexpectatus, mirus, mirabilis* [Plat. Xen. al. Sap. 5,2; 19,5.]: L. 5,26.¹

παράδοσις, εως, ἡ (παραδίδωμι) **1)** *traditio cuiusvis rei, urbis ets.* — **2)** *traditio doctrinae* [Plat. defin. 416: παιδευσις =

παιδείας παράδοσις καὶ διδασκαλία; legg. 7 p. 803 a; λόγος καὶ π. Epict. diss. 2, 23, 40]. — **3)** metonymice: *ipsum id quod docendo traditur; doctrinae, praecepta, mandata quae sunt institutionis argumentum* (num. sing. collective, plur. distributive de singulis): *de traditionibus apostolorum* 1 C. 11,2. 2 Th. 2,15; 3,6, *Pharisaeorum* Mt. 15,2,3,6. Mr. 7,3,5,8,9,13. G. 1,14, *haeticorum* C. 2,8. — *NB:* ipso vocabulo non plane excludi doctrinas scripto traditas, patet 2 Th. 2,15.*

*† **παρα-ζηλώω**, ft. -ζηλώσω, ao. -εζήλωσα: *ad invidiam atque aemulationem provoco* [Dt. 32,21 = אַנְגָּר, אִנְגָּרָה: αὐτοὶ παρεζήλωσάν με ἐπ’ οὐ θεῷ... καὶ γάρ παραζηλώσω αὐτοὺς ἐπ’ οὐκ ἔθνει ἅψι με (quodammodo) provocaverunt ad invidendum non-diis (i. e. idolis, quae, me neglecto, coluerunt)... et ego eos faciam invidere non-populo (i. e. non-Israëlitis, quos Israëlitis praeferam)’; Sir. 30,3]: R. 10,19 e Dt. 1. c.; itidem de Judaeis ad sanctam quandam invidiam aemulationemque incitandis R. 11,11,14; similiter ‘Dominum ad invidiam provocamus’, si nos eum et daemonia aequa honoramus 1 C. 10,22, ubique simul inest verbo, ut verbo hebr., sensus *ad iram provocandi*.*

παραθαλάσσιος 2. et 3. (θάλασσα) *juxta mare situs* Mt. 4,13. [Hdt. Xen.]¹

παρα-θεωρέω 1) *juxta specto s. contemplo, comparo.* [Xen.] — 2) = att. παρορά praetermitto, omitto, neglego: germ. übersehen; pass. A. 6,1. [DSic. DHal.]¹

παραθήη, ης, ἡ (παρατίθημι) *depositum, res apud alqm. deposita atque ejus curae fideique commissa* [Hdt. Plat.]; doctrina christiana apostolis eorumque successoribus demandata et ab iis integra servanda 1 T. 6,20 cr. 2 T. 1,14 cr. (t. r. παρακαθάρηξη); 2 T. 1,12 τὴν π. μου alii explicant ‘id quod ego apud Deum depositum habeo’, i. e. opera bona cum merito mercedis caelestis facta vel mercedem operum bonorum ei apud Deum repositam, alii vero ‘depositum mihi a Deo creditum’ i. e. officium evangelicae praedicationis quod Apostolus usque ad mortem sibi servari speret, alii aliter (v. Estium, Reischl in l. c.).*

παραινέω: adhortor, moneo; abs., seq.

λέγων A. 27,9; c. acc. pers. et inf. A. 27,22. [Hdt. ss.; class. plerumque τινί]*

παραιτέομαι, ao. -ητησάμην, pf. -ήτημαι: 1) *precando obtineo*. — 2) *precando flecto, placo alqm.* — 3) *a me prece repello* (germ. wegbitten): a) alqm.: *peto ut ille a me absistat, hinc rejicio, τινά* H. 12,25 alqm. loqui ad me volentem; sim. T. 3,10, nisi hīc fortasse eo sensu accipiendum est, quo dicit Plut. π. γυναῖκα ‘uxorem repudiare’, DLäert. π. οἰκέτην ‘servum e domo ejicere’; νεωτέρας χήρας παραιτοῦ i. e. juniores quae, ut in numerum viduarum adscribantur, aut sese offerunt aut ab aliis proponuntur, rejice neve admittas 1 T. 5,11. — b) alqd.: *recuso, deprecor*; seq. τό c. inf. A. 25,11; τὶ *evito mihiique oblatum recuso* 1 T. 4,7. 2 T. 2,23; seq. inf. neg. ‘*precati sunt ne...*’ H. 12,19. — 4) *precando alqm. ab aliqua obligatione libero* [τινὰ τῆς τιμωρίας Plut.; Pol.]; hinc *excuso*: pass. ἔχε με παρητημένον ‘*habe me excusatum*’ L. 14,18b,19; sensu reflexivo *miki veniam peto, me excuso* L. 14,18 a [FIJ. 7, 8, 2].